1
2

БОРЗИНСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20 июня 2022 г.                                                                                           № 65
город Борзя

 О создании рабочей группы  Борзинской районной территориальной избирательной комиссии по предварительному рассмотрению жалоб (заявлений) на решения и действия (бездействие) избирательных комиссий, комиссий референдума и их должностных лиц, действия кандидатов, политических партий, их уполномоченных представителей и доверенных лиц, иных общественных объединений (организаций), юридических и физических лиц, нарушающие избирательные права и право на участие в референдуме граждан Российской Федерации

В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 20, подпунктами «а» и «з» пункта 9 статьи 26 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» Борзинская районная территориальная избирательная комиссия п о с т а н о в л я е т:

1. Создать рабочую группу  Борзинской районной территориальной избирательной комиссии по предварительному рассмотрению жалоб (заявлений) на решения и действия (бездействие) избирательных комиссий, комиссий референдума и их должностных лиц, действия кандидатов, политических партий, их уполномоченных представителей и доверенных лиц, иных общественных объединений (организаций), юридических и физических лиц, нарушающие избирательные права и право на участие в референдуме граждан Российской Федерации и утвердить ее состав согласно приложению.

2. Постановление Борзинской районной территориальной избирательной комиссии от 10 марта 2021 года № 17 «О создании рабочей группы  Борзинской районной территориальной избирательной комиссии по предварительному рассмотрению жалоб (заявлений) на решения и действия (бездействие) избирательных комиссий, комиссий референдума и их должностных лиц, действия кандидатов, политических партий, их уполномоченных представителей и доверенных лиц, иных общественных объединений (организаций), юридических и физических лиц, нарушающие избирательные права и право на участие в референдуме граждан Российской Федерации» признать утратившим силу.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Разместить настоящее постановление на сайте Борзинской районной территориальной избирательной комиссии в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Борзинской районной

территориальной избирательной комиссии                                  Е.В.Сайфулина
Секретарь Борзинской районной

территориальной избирательной комиссии                                 Е.В.Себаочжай
УТВЕРЖЕНО

постановлением

Борзинской районной

территориальной

избирательной комиссии

от 20.06.2021 г. № 65

СОСТАВ

рабочей группы  Борзинской районной территориальной избирательной комиссии по предварительному рассмотрению жалоб (заявлений) на решения и действия (бездействие) избирательных комиссий, комиссий референдума и их должностных лиц, действия кандидатов, политических партий, их уполномоченных представителей и доверенных лиц, иных общественных объединений (организаций), юридических и физических лиц, нарушающие избирательные права и право на участие в референдуме граждан Российской Федерации

 (далее - Рабочая группа)

	Сайфулина Елена Владимировна
	- председатель Борзинской районной территориальной избирательной комиссии, председатель Рабочей группы

	Зубарев Роман Васильевич
	- заместитель председателя Борзинской районной территориальной избирательной комиссии, заместитель председателя Рабочей группы

	Себаочжай Елена Викторовна
	- секретарь Борзинской районной территориальной избирательной комиссии, секретарь Рабочей группы

	Золотарева Жанна Дмитриевна
	- член Борзинской районной территориальной избирательной комиссии, член Рабочей группы

	Уймина Дарья Владимировна
	- член Борзинской районной территориальной избирательной комиссии, член Рабочей группы

_________________________

PAGE